
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОКТЯБРЬСКИЙ KAJIAhbl 
КАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ

452620, Октябрьский тсалайы, 
_____ Чапаев урамы, 23_____

Пятый созыв

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, город Октябрьский, 
улица Чапаева, 23

Пятьдесят четвертое заседание

"Карар Решение

О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, 
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, 

не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», 

утверждённый решением Совета городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан от 29.01.2009 № 131

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 
статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2018 
№ 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства», Совет городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи 
во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», утверждённый решением Совета городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан от 29.01.2009 № 131, изменения согласно 
приложению.

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке в читальном зале 
архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по 
бюджету, налогам и вопросам собственности (Ульянова В.П.), первого заместителя главы 
администрации Черкашнева А.М.

Председатель Совета 
городского округа

г. Октябрьский 
22 августа 2024 года 
№558

А.А. Имангулов

http://www.oktadm.ru


Приложение
к решению Совета городского округа 
город Октябрьский Республики Башкортостан 
от «22» августа 2024 г. № 558

Изменения, вносимые в Перечень муниципального имущества,
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

1. Объекты, исключаемые из Перечня:
№
№

А дрес 
(м естопо 
лож ение 
) объекта

В ид 
объекта 

недвиж им о 
сти; тип  

движ им ого 
им ущ ества

Наим 
енова 
ли  е 

объек 
та

учета

С веден и я о н едвиж им ом  им ущ естве С ведения о  движ им ом  
им ущ естве

С ведения о правооблад ателях  и о п равах  третьи х  л и ц  на 
им ущ ество

О сновная 
характеристика 

объекта недвиж им ости
<4>

К адастровы й  
ном ер < 5>

Т ехн
ичес
кое

сост
ояни

е
объе
кта

недв
ижи
м ост
и<6>

К атег
ория

земел
ь

<7>

В и д
разреш е

иного
и спольз
ования

< 8 >

Г  осударе 
твен н ы й  
регистра 
ционны й 

знак 
(при

наличии)

М ар
ка,

мод
ель

Г о
д

вы
пус
к а

С ост
ав

(прин
адле
ж нос
т и )

им ущ
ества

Д ля договоров 
арен ды  и 

безвозм ездн ог 
о пользования

Н аим е
новани

е
правоо
бладат

еля

Н ал
ичие
огр а
ниче
н н ог

о
вещ  
пого 
прав 
а  н а  
и му 
щ ес 
тво

И Н Н
правоо
бладате

ля

К он т
ак та
ы й

номе

Р
телеф

он а

А дрес 
электронн  
ой  почты

Т ип Ф актиче
ское

значение
/П роекта

руем ое
значение

Е дин
и ц а

изм е
рени

я

Н оме

Р

Т ип
(кадастро

вый,
условны й,
устаревш

ИЙ)

Н али чи  
е  п рава 
арен ды

Д ата
окон
чани

я
срок

а
дого
вора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1

Республ
и ка

Б аш корт 
остан , г. 
О ктябрь 
ский, ул. 
К увы кин 

а, д . 28

здание

неж и
лое
трехэ
таж но
е
здани
е

пло
щ адь

2560,2 К В . м

02:57
:0203
03:10

0

кадастров
ы й

приг
одно

к
эксп

луата
ци

Земли
посел
ений
(земл

и
насел
енны х
пункт

ов)

С анатор
ная
деятель
ность

д а
30.09 .2
037

Г ороде
кой

округ
город

О ктябр
ьский

Респуб
лики

Баш кор
тостан

н ет
026505134

6

8(347
67)7-
07-13

56.CJZXO (й! 
bashkortost 

an.ru

2

Республ
и ка

Б аш корт 
остан , г.

здани
е

пло ---\J3r6----
02:57
:0203
03:12

3

кадастров

приг
одно

к

Зем ли
посел
ений
(земл

С анатор
ная

30.09 .2

Г ороде
кой

округ
город

О ктябр 026505134
8(347
67)7-

5 6 .U Z 1 0 ®
bashkortost

О ктябрь 
ский, ул. 
Кувы кин 

а, д. 28

дной
будки

щ адь ый эксп
луата

ци

насел
енны х
пункт

ов)

ность
037------ ьски й

Респуб
лики

Баш кор
тостан

6
07-13 an.ru

3
Республ

и ка
пом ещ ение

неж и
лое

пло
щ адь 16,5

К В . м
02:57
:0203

кадастров
ый

приг
одно

Земли
посел

П од
разм ещ ен

д а
23 .03 .2
024

Г ороде
кой н ет

026505134
6

8(347
67)7-

56ДШО(Й1
bashkortost



Б аш корт
остан,

г.О ктябр
ьский,

ул.
А кадем и

ка
Королев 

а, д. 5

поме
щ ени

е
№ 100 

а  на 
перво 

м
этаж е
ж илог

о
кирпи
иного
пятиэ
таж но

го
здани

я

02:39
88

к
эксп

луата
ци

ений
(земл

и
насел

енны х
пун кт

ов)

ие
м ногоква
ртирного
дом а

округ
город

О ктябр
ьский

Респуб
л и ки

Б аш кор
тостан

07-13 an.ru

4

Республ
ика

Б аш корт
остан ,

г.О ктябр
ьский,

ул.
Кортуно 
ва, д. 2

пом ещ ение

нежи 
лое 

поме 
щ ени 
е №  

69 на 
перво 

м
этаж е
пятиэ
таж но

го
кирпи
иного
ж илог

0
здани

я

пло
щ адь

33 КВ. м

02:57
:0205
01:23

22

кадастров
ый

приг
одно

к
эксп

луата
ци

Зем ли
посел
ений
(зем л

и
насел

енны х
пун кт

ов)

П од
разм ещ ен
ие
м ногоква
ртирного
д о м а

д а
05.02.2
028

Г  ородс 
кой  

округ 
город  

О ктябр 
ьский  

Респуб 
ли ки  

Б аш кор 
тостан

н ет
8(347
67)7-
07-13

56.U Z IO ® .
bashkorto st

an .ru

5

Республ
ика

Б аш корт 
остан , г. 
О ктябрь 
ский , ул. 
Ч апаева, 

Д. 16

пом ещ ение

Н ежи 
лы е 
поме 
щ ени 
е №  
18 на 

перво 
м

этаж е
двухэ
таж но

го
бруси
атого
нежи
лого

здани

пло
щ адь 8,5 кв. м

02:57
:0101
05:15

7

кадастров
ый

приг
одно

к
эксп

луата
ци

Зем ли
посел
ений
(зем л

и
насел

енны х
пун кт

ов)

А дм ини
стратив
ны й
корпус

д а
07.08.2
027

Г ороде
кой

округ
город

О ктябр
ьский

Респуб
ли ки

Б аш кор
тостан

нет
8(347
67)7-
07-13

56.UZIO<0.
bashkortost

an.ru

6

Республ
и ка

Б аш корт 
остан , г. 
О ктябрь 
ский , ул.

пом ещ ение

неж и
лое

поме
щ ени
е №
19,

пло
щадь

21,8 кв. м

02:57
:0101
05:15

7

кадастров
ый

при г
одно

к
эксп

луата
ци

Зем ли
посел
ений
(зем л

и
насел

А дм ини
стратив
ны й
корпус

д а
07.08 .2
027

Г  ородс 
кой  

округ 
город  

О ктябр  
ьский 

Респуб

нет
8(347
67)7-
07-13

56.U Z IO ® .
bashkortost

an .ru



д. 16 пом е 
щ ени 
я №  

2 4  на 
перво 

м
этаж е,
двухэ
таж н о

го
брусч
атого
неж и
лого

здани
я

пункт
ов)

Л И К И

Баш кор
тостан

7

Республ
ика

Баш корт
остан,

г.О ктябр
ьский,

ул .К орту
нова,
Д. 12а

пом ещ ение

неж и 
лы е 

поме 
щ ени 
я № №  

27,
2 7 а  на 
перво 

м
этаж е
двухэ
таж но

го
кирпи
иного
здан и

я
хозбл

ока

пло
щ адь 22,9 К В . м

02:57
:0205
01:75

1

кадастров
ый

приг
одно

к
эксп

луата
ци

Зем ли
посел
ений
(зем л

и
насел
енны х
пункт

ов)

п од
разм ещ
ение
м ногокв
артирн
ых
ж и лы х
дом ов

д а
04 .05 .2
027

Г ородс 
кой 

округ 
город 

О ктябр 
ьский 

Респуб 
лики  

Баш кор 
тостан

нет
8(347
67)7 -
07-13

56 .U Z IO ®
bashkortost

an.ru


